
 

 COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
 Provincia di PALERMO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE N. 12 
Referendum Popolare del 08-09/06/2025 DEL 08/06/2025 

NOMINA DEGLI SCRUTATORI. 
(art. 6 legge 8.3.1989 n,95, sostituito dall’art.9 legge 30.4.1999 n.120) 

 
Nell’Ufficio Municipale, addì 16/05/2025 alle ore 11:10, regolarmente convocata, si è riunita in 
prima convocazione presso la sala giunta del Palazzo Comunale la Commissione Elettorale 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

        -  Sindaco – Presidente    Solazzo Giuseppe                                         Presente 

        – Effettivo                         Castellana Giuseppe                                    Presente 

        – Effettivo                         Geraci Maria Antonella                              Presente 

        – Effettivo                         Di Carlo Antonino                                       Presente 
 
 

Assistita con funzioni di segretario, da Chimento Mario - Segretario comunale. 
 
L’Adunanza, che si svolge in seduta pubblica, regolarmente preannunziata due giorni prima con 
manifesto affisso all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici, è dichiarata aperta dal Presidente il 
quale invita la Commissione a procedere alle operazioni di nomina degli scrutatori che debbono 
concorrere a formare l’ufficio elettorale di sezione di n. 1 seggi del Comune in occasione delle 
votazioni di cui all’oggetto. 
Pertanto 

LA COMMISSIONE 
 
Visto l’art. 6 legge 8.3.89 n.95, come sostituito dall’art.9 legge 30.4.99 n.120; 
Vista la legge 21.12.2005, n. 270; 
Vista la legge di conversione del decreto-legge 3.01.2006, n. 1 
Vista la circolare prefettizia relativa agli adempimenti per la nomina degli scrutatori da parte della 
Commissione Elettorale Comunale; 
Visto il T.U. 30.3.1957, n. 361 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto l’art. 9 della legge 23.04.1976, n. 136; 
 

 DELIBERA 
 
Dopo esame e discussione all’unanimità di voti, di procedere alla nomina, dal suddetto albo di n. 3 
scrutatori per n. 1 seggi del Comune, per le votazioni relative Referendum Popolare del 08-
09/06/2025, così come disposto dall’art. 6 della legge n. 95/1989 al punto 1 lettera a) 
 
1) la Commissione Elettorale Comunale decide di nominare gli scrutatori effettivi per le elezioni  di 
cui all’oggetto, con il criterio già approvato in occasione delle precedenti elezioni; 
 
b) di formare  una graduatoria di 3 nominativi compresi nel predetto albo per sostituire, secondo 
l’ordine  di estrazione, gli scrutatori sorteggiati a norma della lettera a) in caso di eventuale rinuncia 
o impedimento così come previsto dal punto 1 lettera b) del succitato art. 6 della legge n. 95/1989   
 



Vengono quindi iniziate le operazioni di nomina degli scrutatori che si concludono con la redazione e 
l’approvazione ad unanimità degli elenchi nominativi suddivisi per seggi elettorali che fanno parte 
integrante del presente verbale; 
 
A tutti i nominati verrà notificata l’avvenuta nomina a scrutatore nei termini di cui all’art. 2 della 
legge 8.3.1989 n.95, come sostituito dall’art. 7 legge 21.3.1990 n. 53. 
 
Il presente verbale viene trasmesso alla Prefettura, alla Procura della Repubblica presso il Tribunale, 
ed alla Commissione Elettorale Circondariale. 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
I COMMISSARI    IL SEGRETARIO   IL PRESIDENTE 
 
f.to Castellana Giuseppe        f.to Chimento Mario        f.to Solazzo Giuseppe 
f.to Geraci Maria Antonella 
f.to Di Carlo Antonino 
  



 

 COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
 Provincia di PALERMO 

 
 
 
 

Referendum Popolare del 08-09/06/2025 
08/06/2025 

 
 
 

 
ELENCO DEGLI SCRUTATORI NOMINATI NELLA PRIMA ESTRAZIONE 
(art. 6 legge 95/1989, come sostituito dall’art. 9 legge 120/1999) 

 
 
 

Allegato al verbale della Commissione Elettorale Comunale n. 12 in data 16/05/2025 
 

 
 
 

Il presente elenco consta di n. 3 nominativi 
 
 
 
 
 
 
   I COMMISSARI        IL PRESIDENTE 
 
   f.to Castellana Giuseppe                                                      f.to Solazzo Giuseppe 
 
   f.to Geraci Maria Antonella               IL SEGRETARIO 
 
   f.to Di Carlo Antonino            f.to Chimento Mario    
 
 
 
  



COMUNE DI SCLAFANI BAGNI

Elenco scrutatori
Elezioni del 08/06/2025

Progr. Nominativo Data nascitaIndirizzo Comune di nascita
Per la sezione: 1 SEZIONE UNICA SCUOLA ELEMENTARE

1 CALATO ROSALIA ELEONORA 27/10/2002VIA SAN GIACOMO nr.18 TERMINI IMERESE
2 LEONE CARMELO 20/04/1967CONTRADA SAN GIOVANNI

nr.0
SCLAFANI BAGNI

3 LEONE SALVATRICE 18/02/1977VIA REGINA ELENA nr.15 PALERMO

Stampato il 16/05/2025 Pagina 1 di 1



 

 

 COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
 Provincia di PALERMO 

 
 
 

Referendum Popolare del 08-09/06/2025 
08/06/2025 

 
 
 

GRADUATORIA SCRUTATORI PER SOSTITUZIONI 
(art. 6 legge 95/1989, come sostituito dall’art. 9 legge 120/1999) 

 
 
 

Allegato al verbale della Commissione Elettorale Comunale n. 12 in data 16/05/2025 
 
 
 

Il presente elenco consta di n. 3 nominativi 
 
 
 
 
   I COMMISSARI        IL PRESIDENTE 
 
   f.to Castellana Giuseppe                                                      f.to Solazzo Giuseppe 
 
   f.to Geraci Maria Antonella               IL SEGRETARIO 
 
   f.to Di Carlo Antonino            f.to Chimento Mario    
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SCLAFANI BAGNI

Graduatoria scrutatori
Elezioni del 08/06/2025

Progr. Nominativo Data nascita
1 AMATORE TOMMASO 06/10/1984
2 DI NIERI CLAUDIA 05/01/1992
3 TURTURICI FRANCESCA 15/02/1991

Stampato il 16/05/2025 Pagina 1 di 1


